[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – МОЛВИНОСЛОБОДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КОРАБЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ
              РЕШЕНИЕ
от 20 ноября 2023 г.                                                                                   №23
О внесении изменений в Решение Совета депутатов муниципального образования – Молвинослободское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области от 12 октября 2018г. №8 «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании –         Молвинослободское сельское поселение» (в ред. от 28.11.2019г. №9, от 31.05.2022г. №11, от 21.10.2022г. №23, от 10.11.2022г. №25)
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь уставом муниципального образования – Молвинослободское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области Совет депутатов муниципального образования – Молвинослободское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области решил:
1. Внести в Решение Совета депутатов муниципального образования – Молвинослободское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области от 12 октября 2018г. №8 «Об установлении земельного налога в муниципальном образовании – Молвинослободское сельское поселение» (в редакциях от 28.11.2019г. №9, от 31.05.2022г. №11, от 21.10.2022г. №23, от 10.11.2022г. №25) следующие изменения:
1.1. в абзаце 4 пункта 6 слова «на налоговые периоды 2021-2022гг.» заменить словами «на налоговые периоды 2021-2023гг.»;
1.2.  дополнить пункт 6 абзацем 5 следующего содержания:

«Граждане, принимающие (принимавшие) участие в специальной военной операции, а также обеспечивающие (обеспечивавшие) выполнение задач в ходе специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
военнослужащие;
имеющие специальные звания полиции, проходящие службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации;
сотрудники органов внутренних дел Российской Федерации, уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, Следственного комитета Российской Федерации;
заключившие контракт о пребывании в добровольческом формировании (о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации);
в отношении одного земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении налогоплательщика, на налоговые периоды 2022, 2023 годов.»;
1.3. в пункте 6 абзац 5 cчитать абзацем 6, абзац 6 считать абзацем 7, абзац 7 считать абзацем 8.

   2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, подпункт 1.1. распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2023г., а подпункт 1.2. распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2022г.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном сайте (molvinasloboda.ru) и в Информационном бюллетене муниципального образования – Молвинослободское сельское поселение Кораблинского муниципального района Рязанской области.
Председатель Совета депутатов

муниципального образования –

Молвинослободское сельское поселение

Кораблинского района Рязанской области,

глава муниципального образования –

Молвинослободское сельское поселение

Кораблинского района Рязанской области                                           С.В. Карпов